ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Г 1
О внесении изменений в перечень платных
услуг по основным видам деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам
деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности (приложение №1,
приложение №2 к настоящему приказу).

Ректор А. В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Отдел экономики и финансов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

Главный бухгалтер-начальник управления
бухгалтерского учета и отчетности

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Проректор по экономике и финансам

Ю. В. Брой

Б Алексеева

м Кулешко

Приложение №1
к приказу №от Z?/ АШ.?

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

в п. 1.4. в части института последипломного образования по программам дополнительного профессионального
образования с 01.04.2022г. внести изменения:

1.4. Платные образовательные услуги по программам дополнительного профессионального образования

Институт последипломного образования
Минимальная стоимость:

длительность цикла - 36 часов 7 200 руб.
длительность цикла - 36 часов (образовательный

сертификат) 7 200 руб.

длительность цикла - 72 часа 11 200 руб.
длительность цикла - 72 часа (образовательный

сертификат) 11 200 руб.
длительность цикла -144 часа 20 200 руб.
длительность цикла -144 часа (образовательный

сертификат) 20 400 руб.
длительность цикла - 216 часов 23 200 руб.
длительность цикла -288 часов 30 600 руб.
длительность цикла - 504 часа 50 000 руб.
длительность цикла - 576 часов 57 000 руб.
длительность цикла - 720 часов 70 200 руб.
длительность цикла - 864 часа 85 400 руб.
длительность цикла - 990 часов 113 000 руб.
длительность цикла - 1440 часов 141 400 руб.

Цикл "Физическая и реабилитационная медицина"
длительность цикла - 504 часов 58 000 руб.
длительность цикла - 1008 часов 115 000 руб.

Цикл "Общественное здоровье и организация
здравоохранения"

длительность цикла - 72 часа 11 200 руб.
длительность цикла - 144 часа 22 400 руб.
длительность цикла - 288 часов 30 600 руб.
длительность цикла - 504 часа 57 000 руб.

Цикл "Экспертиза временной нетрудоспособности" (72
часа) 11 200 руб.
Цикл "Экспертиза временной нетрудоспособности и
контроль качества медицинской помощи" (144 часа) 20 600 руб.
Цикл "Контроль качества медицинской помощи" (72
часа) 11 200 руб.
Цикл "Основы бережливого производства в
современных условиях здравоохранения"

длительность цикла - 36 часов 8 700 руб.
Цикл "Управление качеством и безопасностью
медицинской деятельности: практические вопросы
реализации приказа о внутреннем контроле качества"

длительность цикла - 72 часа 15 300 руб.
Циклы с элементами дистанционного образования (72
часа) 10 200 руб.
Цикл "Закупки в сфере здравоохранения по закону о
контрактной системе №44-фз"

длительность цикла -108 часов 10 200 руб.
Цикл "Косметология"______________________________

длительность цикла - 72 часа 20 400 руб.
длительность цикла -144 часа 28 500 руб.
длительность цикла - 504 часа 80 400 руб.
длительность цикла - 576 часов 132 300 руб.

Цикл "Сестринская косметология"
длительность цикла -144 часа 15 300 руб.
длительность цикла - 288 часа 26 500 руб.

Цикл "Стоматология" (профиль)
длительность цикла -144 часа 14 300 руб.
длительность цикла - 288 часов 22 400 руб.
длительность цикла - 576 часов 44 800 руб.

Цикл "Актуальные вопросы эстетической
стоматологии"

длительность цикла - 36 часов 10 200 руб.
Цикл "Современные эндодонтические технологии1'

длительность цикла - 36 часов 10 200 руб.
Цикл " Специальные методы исследования в
стоматологии"

длительность цикла - 36 часов 7 200 руб.
Цикл "Изготовление металлокерамических протезов"

длительность цикла - 36 часов 16 300 руб.
Цикл "Изготовление бюгельных протезов с опорно-
удерживающими Кламмерами"

длительность цикла - 36 часов 16 300 руб.
Цикл "Основы дентальной импланталогии"

длительность цикла - 36 часов 10 200 руб.
Цикл "Ультразвуковая диагностика (профиль)"

длительность цикла - 72 часа 13 000 руб.
длительность цикла - 144 часа 22 800 руб.

Цикл "КТ-МРТ-диагностика органов и систем"
(профиль)

длительность цикла - 72 часа 13 000 руб.
длительность цикла -144 часа 22 800 руб.

Цикл «Мультипараметрическая лучевая диагностика
травматических неотложных состояний»

длительность цикла - 36 часов 7 200 руб.
Цикл "Патология шейки матки. Кольпоскопия"

длительность цикла - 36 часов 12 800 руб.
длительность цикла - 72 часа 35 600 руб.
длительность цикла - 144 часа 51 000 руб.

Цикл "Онкогинекология. Организация онкоскрининга
новообразований женских половых органов"

длительность цикла - 36 часов 12 300 руб.

Цикл "Эндокринология в акушерстве и гинекологии"
длительность цикла - 72 часа 15 300 руб.

Цикл "Молочная железа. Принципы диагностики и
лечения"
длительность цикла - 36 часов 8 200 руб.
Цикл "Патология шейки матки. Основы кольпоскопии.
Хирургические аспекты лечения"

длительность цикла - 72 часа 35 600 руб.
Цикл "Клинико-патологические аспекты
предопухолевых заболеваний и доброкачественных
новообразований молочной железы"

длительность цикла - 36 часов 12 300 руб
Цикл "Эстетическая гинекология. Интимная контурная
пластика"

длительность цикла - 36 часов 25 500 руб.
Цикл "Гистероскопия с резектоскопией"

длительность цикла - 72 часа 35 600 руб.
Цикл "Оперативная гинекология"

длительность цикла -144 часа 51 000 руб.
длительность цикла - 72 часа 25 500 руб.

Цикл "Оперативная гинекология с курсом
онкогинекологии"

длительность цикла - 144 часа 51 000 руб.
Цикл "Лапароскопия в гинекологии"

длительность цикла - 72 часа 25 500 руб.

Цикл "Эстетическая и реконструктивная гинекология.
Нехирургические методы коррекции пролапса органов
малого таза"

длительность цикла -16 часов 12 300 руб.
Цикл "Сонографическая диагностика различных форм
эндометриоза"
длительность цикла - 36 часов 35 600 руб.
Цикл "Гистерэктомия: оперативные доступы и
техника"

длительность цикла - 72 часа 51 000 руб.
Цикл "Гистерэктомия"
длительность цикла - 36 часов 35 600 руб.
Цикл " Предраковые и злокачественные заболевания
женских половых органов"

длительность цикла - 72 часа 35 600 руб.
Цикл "Основы лапароскопической хирургии"

длительность цикла - 72 часа 15 300 руб.
Цикл "Локальная инъекционная терапия заболеваний
костно-мышечной системы"
длительность цикла - 36 часов 13 000 руб.
Цикл "Эстетическая и реконструктивная анатомия
головы и шеи (кадаверный курс)"
длительность цикла - 36 часов 91 600 руб.
Цикл "Эстетическая и реконструктивная анатомия
головы и шеи (кадаверный курс, базовый уровень)"
длительность цикла - 36 часов 61 100 руб.
Цикл "Эстетическая и реконструктивная анатомия
головы и шеи (кадаверный курс) для косметологов"
длительность цикла - 36 часов 7 700 руб.
Цикл "Лечение болевых синдромов с курсом
медикаментозных блокад"

длительность цикла - 72 часа 20 400 руб.
Цикл "Мануальная терапия"

длительность цикла -144 часа 35 600 руб.
длительность цикла - 504 часа 53 000 руб.

Цикл "Гирудотерапия"
длительность цикла -144 часа 30 600 руб.

Цикл "Рефлексотерапия"
длительность цикла - 504 часа 66 200 руб.

Цикл "Древневосточные и современные рефлекторные
технологии"

длительность цикла -144 часа 35 600 руб.
Цикл "Психотерапия" (профиль)

длительность цикла - 72 часа 12 800 руб.
длительность цикла -144 часа 22 400 руб.
длительность цикла - 576 часа 79 400 руб.

Цикл "Медицинская психология"
длительность цикла - 576 часа 61 200 руб.
длительность цикла - 720 часа 79 400 руб.

Цикл "Компьютерные электронейромиографические
исследования"

длительность цикла - 72 часа 25 500 руб.
Цикл "Компьютерная электроэнцефалография с
трехмерной локализацией источника параксизмальной
активности Brain Lok"

длительность цикла - 72 часа 25 500 руб.
Цикл " Управление и экономика фармации"

длительность цикла -144 часа 9 200 руб.
Цикл "Социальное служение"

длительность цикла - 72 часа 7 200 руб.
Цикл повышения квалификации "Неотложная помощь
в медицинских организациях при жизнеугрожающих
ситуациях"
длительность цикла для врачей и среднего
медицинского персонала -16 часов 3 100 руб.
Циклы, организованные по результатам участия в
конкурсах, аукционах оплата согласно договору
Выездные циклы для слушателей системы
последипломного образования оплата согласно договору

Сертификационный экзамен экстерном 7 500 руб.
Сертификационный экзамен экстерном (специальность
"Общественное здоровье и организация
здравоохранения") 11 000 руб.

ДЛЯ СОТРУДНИКОВ (п.3.9 Положения о порядке приема на обучение и осуществления образовательной
деятельности по программам ДПО)

длительность цикла - 36 часов 3 600 руб.
длительность цикла - 72 часа 5 600 руб.
длительность цикла -144 часа 10 100 руб.
длительность цикла - 216 часов 11 600 руб.
длительность цикла -288 часов 15 300 руб.
длительность цикла - 504 часа 15 000 руб.
длительность цикла - 576 часов 17 100 руб.
длительность цикла - 720 часов 21 060 руб.
длительность цикла - 864 часа 25 620 руб.
длительность цикла - 1440 часов 42 420 руб.

Цикл "Физическая и реабилитационная медицина"
длительность цикла - 504 часов 17 400 руб.
длительность цикла - 1008 часов 34 500 руб.

Цикл "Общественное здоровье и организация
здравоохранения"

длительность цикла - 72 часа 5 600 руб.
длительность цикла -144 часа 11 200 руб.
длительность цикла - 288 часа 15 300 руб.
длительность цикла - 504 часа 17 100 руб.

Цикл "Экспертиза временной нетрудоспособности" (72
часа) 5 600 руб.
Цикл "Экспертиза временной нетрудоспособности и
контроль качества медицинской помощи" (144 часа) 10 300 руб.
Цикл "Контроль качества медицинской помощи" (72
часа) 5 600 руб.
Цикл "Основы бережливого производства в
современных условиях здравоохранения"

длительность цикла - 36 часов 4 350 руб.

Цикл "Управление качеством и безопасностью
медицинской деятельности: практические вопросы
реализации приказа о внутреннем контроле качества"

длительность цикла - 72 часа 7 650 руб.
Цикл "Закупки в сфере здравоохранения по закону о
контрактной системе №44-фз"

длительность цикла -108 часов 5 100 руб.
Цикл "Сестринская косметология"

длительность цикла -144 часа 7 650 руб.
длительность цикла - 288 часа 13 250 руб.

Цикл "Косметология"
длительность цикла -144 часа 14 250 руб.
длительность цикла - 504 часа 24 120 руб.

Цикл "Стоматология" (профиль)
длительность цикла - 144 часа 7 150 руб.
длительность цикла - 288 часов 11 200 руб.
длительность цикла - 576 часов 13 440 руб.

Цикл "Ультразвуковая диагностика (профиль)"
Цикл "КТ-МРТ-диагностика органов и систем"
(профиль)

длительность цикла - 72 часа 6 500 руб.
длительность цикла -144 часа 11 400 руб.

Цикл "Психотерапия" (профиль)
длительность цикла -144 часа 11 200 руб.

Цикл " Управление и экономика фармации"
длительность цикла -144 часа 4 600 руб.

Цикл "Лечение болевых синдромов с курсом
медикаментозных блокад"

длительность цикла - 72 часа 10 200 руб.
Цикл "Мануальная терапия"

длительность цикла -144 часа 17 800 руб.
длительность цикла - 504 часа 15 900 руб.

Цикл "Гирудотерапия"
длительность цикла -144 часа 15 300 руб.

Цикл "Древневосточные и современные рефлекторные
технологии"

длительность цикла -144 часа 17 800 руб.
Цикл "Компьютерные электронейромиографические
исследования"

длительность цикла - 72 часа 12 750 руб.
Цикл "Компьютерная электроэнцефалография с
трехмерной локализацией источника параксизмальной
активности Brain Lok"

длительность цикла - 72 часа 12 750 руб.

Отдел дистанционного обучения НПО

Наименование услуг Количество
академических часов Цена за единицу

Дистанционный курс "Инновационные
образовательные технологии в учебном процессе
медицинского вуза"

36 950 руб.

Дистанционный курс "Образовательные модули по
программам ДПО" 18 2900 руб.

Дистанционный курс "Образовательные модули по
программам ДПО" 36 3600 руб.

Дистанционный курс "Образовательные модули по
программам ДПО" 72 7200 руб.

Дистанционный курс "Образовательные модули по
программам ДПО" 108 10800 руб.

Дистанционный курс "Образовательные модули по
программам ДПО"

144 14400 руб.

Дистанционный курс "Клинико-диагностическое
значение лабораторных исследований"

36 3600 руб.

Дистанционный курс "Актуальные вопросы фармации
(1 модуль)" 36 3600 руб.

Дистанционный курс "Актуальные вопросы
обращения лекарственных средств и медицинских
изделий"

36 3600 руб.

Кафедра - центр симуляционных технологий ИПО

Наименование услуг
Количество

академических часов Цена за единицу

Цикл "Общеврачебные навыки в педиатрии" - очно 18 4000 руб.

Цикл "Неотложные состояния в практике среднего
медицинского персонала" - очно

18 4000 руб.

Цикл "Оказание первой помощи педагогическими
работниками" - очно

36 8000 руб.

в п. 1.4. в части института последипломного образования по программам дополнительного профессионального
образования с 01.04.2022г. исключить:

Наименование услуг Цена за единицу
Повышение квалификации для сотрудников КрасГМУ
("Школа молодого преподавателя", "Школа педагога-
куратора")

200 руб.

Повышение квалификации для сотрудников КрасГМУ
в соответствии с требованиями нормативных
документов иных ведомств (возмещение
оформительных расходов)

200 руб.

Отдел дистанционного обучения ИПО

Наименование услуг
Количество

академических часов
Цена за единицу

Дистанционный курс "Русский язык" 126 3500 руб.

Дистанционный курс 3 предмета: "Биология", "Общая
и неорганическая химия", "Русский язык"

378 10700 руб.

Дистанционный курс "Технология разработки курсов
дистанционного обучения"

36 4200 руб.

Приложение № 2
к приказу № от t

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

в п. 1.1. в части платных образовательных услуг по программам высшего
профессионального образования добавить:

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего профессионального образования

Стоимость ПОУ по индивидуальному учебному плану за весенний семестр 2022 года

№ п/п ФИО Специальность Группа

Стоимость
обучения за

учебный период,
руб.

1 Азимов Достон Халимджонович лечебное дело 509 29 295,00

2 Антонов Иван Михайлович лечебное дело 410 35 140,00

3 Ахмедов Нарзуллоджон Ахмадджонович лечебное дело 604 78 120,00

4 Бадалов Шарифджон Ганиевич лечебное дело 607 26 560,00

5 Богатырь Алексей Владимирович лечебное дело 504 48 825,00

6 Булычев Александр Александрович лечебное дело 630 39 060,00

7 Бурхонов Джамол Джамшедович лечебное дело 415 39 840,00

8 Велигжанина Анастасия Вадимовна лечебное дело 513 66 960,00

9 Воронина Валерия Владимировна лечебное дело 422 98 099,17

10 Додобаева Аниса Набиевна лечебное дело 216 127 860,00

11 Дресвянников Яков Михайлович лечебное дело 517 26 505,00

12 Жабборов Умиджон Сувонкулович лечебное дело 434 73 040,00

13 Илюшенко Арина Руслановна лечебное дело 404 81 993,33

14 Казак Мария Александровна лечебное дело 231 56 826,67

15 Кахаев Муса Гаджиев оглы лечебное дело 308 44 395,83

16 Козловский Кирилл Михайлович лечебное дело 608 19 530,00

17 Коленько Наталья Витальевна лечебное дело 331 46 171,67

18 Марьясов Вадим Сергеевич лечебное дело 305 63 930,00

19 Массаров Александр Александрович лечебное дело 422 40 996,67

20 Муминова Сабрина Хусайновна лечебное дело 232 62 154,17

21 Никитенко Дарья Константиновна лечебное дело 610 44 640,00

22 Олимов Илхомджон Комилджонович лечебное дело 502 22 320,00

23 Отакулов Искандаржон Журабекович лечебное дело 220 71 327,08

24 Оюн Виктория Чечек-ооловна лечебное дело 528 72 540,00

25 Передня Наталья Геннадьевна лечебное дело 433 35 140,00

26 Пулатов Азизжон Низомжонович лечебное дело 519 57 195,00

27 Рзаев Солтан Фикратович лечебное дело 110 56 160,00

28 Родыгин Алексей Андреевич лечебное дело 430 38 068,33

29 Сафарян Давид Араратович лечебное дело 613 22 320,00

30 Седоди Мухамед Абдель Каримович лечебное дело 315 94 119,17

31 Сподобаева Евгения Романовна лечебное дело 521 20 925,00

32 Султанова Сона Шахиновна лечебное дело 626 19 530.00

33 Тошматов Мурод Мухаммад угли лечебное дело 511 55 800,00

34 Трубач Тамила Марленовна лечебное дело 429 64 423,33

35 Турушева Алена Анатольевна лечебное дело 225 85 240,00

36 Тышевский Игорь Павлович лечебное дело 328 60 378,33

37 Улубаев Юсуп Хасанович лечебное дело 217 69 257,50

38 Фролова Анна Максимовна лечебное дело 416 52 710,00

39 Фуфачева Кристина Андреевна лечебное дело 506 50 220,00

40 Хайруллин Алексей Анатольевич лечебное дело 507 34 875,00

41 Хамчиева Тамара Магомедовна лечебное дело 510 87 885,00

42 Шароглазов Владимир Павлович лечебное дело 313 67 481,67

43 Шеркузиев Джасурбек Муминович лечебное дело 219 71 327,08

44 Элнагар Ахмед Шауки Ахмед Элсайед лечебное дело 413 89 640.00

45 Артеменко Виктор Эдуардович педиатрия 311 55 050.83

46 Ембу Анна Алексеевна педиатрия 316 65 705.83

47 Мальцева Наталья Николаевна педиатрия 315 78 136,67

48 Монгуш Чингис Орлановна педиатрия 412 55 638.33

49 Новиков Тимофей Петрович педиатрия 208 42 620.00

50 Сарибекян Арман Манукович педиатрия 316 51 499,17

51 Степанов Вадим Игоревич педиатрия 606 48 948,33

52 Эркулов Хуршед Мухаммадиевич педиатрия 608 30 735,00

53 Ашматов Асатбек Ашурбоевич стоматология 203 85 240.00

54 Бобоев Нозимджон Абдуазизович стоматология 201 61 137,50

55 Джамолов Мирджамол Хакимджонович стоматология 305 60 378,33

56 Джурабоев Шероз Кахрамонович стоматология 404 86 390,00

57 Дустова Марджона Эсаналиевна стоматология 105 126 360.00

58 Мамонтова София Александровна стоматология 101 126 360,00

59 Мартюшова Елена Сергеевна стоматология 104 126 360,00

60 Медербекова Айжана Медербековна стоматология 305 72 809,17

61 Николаев Павел Павлович стоматология 101 143 910,00

65 Борисова Валерия Сергеевна
медицинская
кибернетика

301 53 275.00

63 Кискорова Василина Витальевна фармация 101 53 430.00

64 Ларионова Мария Васильевна
клиническая
психология

102 103 970.00

65 Пестова Ольга Михайловна
клиническая
психология

102 81 490,00

66 Пономарева Юлия Сергеевна фармация 302 80 100,00

		Протопопов Алексей Владимирович
	Я утвердил этот документ